本公司是由杭州侨资纸业有限公司以整体变更方式设立的股份有限公司，以

经发行人会计师审计的截至 2011 年 7 月 31 日的净资产人民币 102,305,447.43 元

为依据，将净资产中 6,000 万元按 1:1 的比例折合为 6,000 万股，剩余净资产

42,305,447.43 元作为股本溢价计入资本公积。侨资有限整体变更为股份公司前

后，各股东的持股比例不变。

2011 年 8 月 29 日，杭州可靠护理用品股份有限公司在杭州市工商行政管理

局完成工商登记，注册资本 6,000 万元，并取得注册号为 330185000011895 的《企

业法人营业执照》。

整体变更后，公司各发起人股东的持股情况如下所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 金利伟 4,596.6480 76.61

2 周云仙 763.3500 12.72

3 浙江帝龙控股有限公司 400.0020 6.67

4 杭州唯艾诺投资合伙企业（有限合伙） 240.0000 4.00

 合计 6,000.0000 100.00

三、公司设立以来的股本演变情况

（一）2001 年 8 月，设立侨资有限

2001 年 8 月，侨资有限由金利伟、金利琴共同出资设立，注册资本 200 万

4-3-7

元，金利琴与金利伟为兄妹关系。2001 年 8 月 7 日，临安方信会计师事务所出

具“方信验字（2001）第 191 号” 《验资报告》，对本次出资进行了审验，确认

侨资有限已收到全体股东缴纳的注册资本 200 万元，各股东均以货币出资。

2001 年 8 月 7 日，侨资有限在临安市工商行政管理局登记注册，并取得注

册号为 3301852002326 的《企业法人营业执照》。侨资有限设立时股权结构如下：

序号 股东名称 出资额（万元） 出资比例（%）

1 金利伟 160.00 80.00

2 金利琴 40.00 20.00

 合  计 200.00 100.00

（二）2002 年 9 月，增资至 300 万元

2002 年 9 月 20 日，经侨资有限股东会决议同意，侨资有限注册资本由 200

万元增加至 300 万元。此次新增注册资本分别由金利伟、金利琴认缴 80 万元、

20 万元。

2002 年 9 月 24 日，临安方信会计师事务所出具“方信验字（2002）第 240

号”《验资报告》对本次增资进行了审验，确认侨资有限已收到其股东缴纳的新

增注册资本 100 万元，各股东均以货币出资。此次增资前后，侨资有限股权结构

调整如下：

序号 股东名称
变更前 变更 变更后

出资额（万元） 比例(%) 增资额（万元） 出资额（万元） 比例(%)

1 金利伟 160.00 80.00 +80.00 240.00 80.00

2 金利琴 40.00 20.00 +20.00 60.00 20.00

合  计 200.00 100.00 +100.00 300.00 100.00

2002 年 9 月 28 日，侨资有限办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执

照。

（三）2004 年 7 月，增资至 800 万元

2004 年 6 月 7 日，经侨资有限股东会决议同意，侨资有限注册资本由 300

万元增加至 800 万元。

新增注册资本 500 万元，由原股东金利伟、金利琴认缴。其中，金利伟以对

4-3-8

侨资有限的短期借款 450 万元转为对侨资有限的本次出资 450 万元；金利琴以其

对侨资有限的短期借款 50 万元，转为对侨资有限的本次出资 50 万元。

2004 年 6 月 18 日，临安方信会计师事务所出具“方信验字（2004）第 154

号”《验资报告》对本次增资进行了审验，确认侨资有限收到股东缴纳的新增注

册资本 500 万元，出资方式为债权转股权。此次增资前后，侨资有限股权结构调

整如下：

序号 股东名称
变更前 变更 变更后

出资额（万元） 比例(%) 增资额（万元） 出资额（万元） 比例(%)

1 金利伟 240.00 80.00 +450.00 690.00 86.25

2 金利琴 60.00 20.00 +50.00 110.00 13.75

合  计 300.00 100.00 +500.00 800.00 100.00

2004 年 7 月 5 日，侨资有限办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执

[…]

金利伟 1,620.0000 79.80 金利伟 1,620.0000 76.61

周云仙 269.0278 13.26 周云仙 269.0278 12.72

帝龙控股 140.9722 6.94 帝龙控股 140.9722 6.67

— — — 唯艾诺 84.5833 4.00

合计 2,030.0000 100.00 合计 2,114.5833 100.00

2011 年 7 月 21 日，侨资有限办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执

照。

（九）2011 年 8 月，整体变更设立可靠护理

经 2011 年 8 月 21 日侨资有限股东会及 2011 年 8 月 28 日可靠护理创立大会

暨首次股东大会决议通过，侨资有限以 2011 年 7 月 31 日为基准日整体变更为股

份公司。侨资有限将经《审计报告》（天健审（2011）4807 号）审定的净资产

102,305,447.43 元中的 6,000 万元按每股 1 元折合为股份总额 6,000 万股，净资产

大于股本部分 42,305,447.43 元计入资本公积。

2011 年 8 月 19 日，坤元资产评估有限公司出具坤元评报[2011]328 号《评估

报告》。根据该《评估报告》，截至 2011 年 7 月 31 日，侨资有限经评估的净资产

值为 119,667,509.27 元。

2011年8月22日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了“天健验（2011）

356 号”《验资报告》。

本次整体变更完成后，公司股权结构具体情况如下：

4-3-14

序号 股东名称 持股数（万股） 比例（%）

1 金利伟 4,596.6480 76.61

2 周云仙 763.3500 12.72

3 帝龙控股 400.0020 6.67

4 唯艾诺 240.0000 4.00

合  计 6,000.0000 100.00

2011 年 8 月 29 日，公司在杭州市工商行政管理局完成工商变更登记，取得

注册号为 330185000011895 的《企业法人营业执照》。

可靠护理及唯艾诺分别于 2018 年 1 月 12 日、2018 年 1 月 15 日代扣代缴了

上述事项所涉及的个人所得税。

（十）2013 年 6 月，第三次股权转让

2013 年 5 月 8 日，可靠护理 2013 年第一次临时股东大会通过决议，同意帝

龙控股将其所持可靠护理的全部股份（4,000,020 股，占比 6.67%）转让给侨治投

资；同日，帝龙控股与侨治投资签署了《股份转让协议》，转让价款总计 2,480.0124

万元。此次股权转让前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方
持股数

（万股）
占比(%) 出资方

持股数

（万股）
占比(%)

金利伟 4,596.6480 76.61 金利伟 4,596.6480 76.61

周云仙 763.3500 12.72 周云仙 763.3500 12.72

帝龙控股 400.0020 6.67 侨治投资 400.0020 6.67

唯艾诺 240.0000 4.00 唯艾诺 240.0000 4.00

合计 6,000.0000 100.00 合计 6,000.0000 100.00

2013 年 6 月 28 日，可靠护理办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执

照。

（十一）2013 年 6 月股份拆细、2014 年 7月撤销股份拆细

2013 年 6 月 16 日，可靠护理召开 2013 年第四次临时股东大会。该次股东

大会审议通过了《关于股份拆细的议案》，基于香港上市准备考虑，决定将公司

每股股本面值 1.0元的普通股股份，以 1拆细为 5的基准拆细为每股股本面值 0.20

4-3-15

元的普通股股份。本次股份拆细后，发行人的注册资本不变，股份总数由原来的

6,000 万股，增加至 3 亿股，每股面值 0.2 元。

2014 年 7 月 20 日，发行人召开临时股东大会。因公司取消香港上市计划，

全体股东一致同意公司股东大会撤销公司 2013 年第四次临时股东大会上通过的

有关股份拆细的决议。撤销后，公司每股股票面值恢复为 1.00 元，股份总数仍

保持为 6,000 万股。

该次股份拆细未办理工商变更手续。

（十二）2015 年 3 月，第四次股权转让

2015 年 1 月 21 日，可靠护理 2015 年第一次临时股东大会通过决议，同意

周云仙将其所持可靠护理全部股份（7,633,500 股，占比 12.72%）转让给金利伟，

转让对价为 763.35 万元。此次股权转让前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方
持股数

（万股）
占比(%) 出资方

持股数

（万股）
占比(%)

金利伟 4,596.6480 76.61 金利伟 5,359.9980 89.33

周云仙 763.3500 12.72 - - -

侨治投资 400.0020 6.67 侨治投资 400.0020 6.67

唯艾诺 240.0000 4.00 唯艾诺 240.0000 4.00

合计 6,000.0000 100.00 合计 6,000.0000 100.00

2015 年 3 月 24 日，可靠护理办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执

照。

（十三）2015 年 4 月，第五次股权转让并增资至 6,663.2243 万元

2015 年 2 月 12 日，可靠护理 2015 年第三次临时股东大会决议，同意侨治

投资向 Cherish Star（HK）Limited 转让其持有的可靠护理股份 958,239 股，向

Gracious Star（HK）Limited 转让其持有的可靠护理股份 1,441,773 股。侨治投资

与 Cherish Star（HK）Limited 股权转让对价为 15,913,611.58 元，侨治投资与

Gracious Star（HK）Limited 股权转让对价为 23,943,744.79 元。

此外，此次股东大会还同意公司向 Cherish Star（HK）Limited 及 Gracious Star

4-3-16

（HK）Limited 新增发行普通股股份 6,632,243 股，其中 Cherish Star（HK）Limited

2,648,016 股，Gracious Star（HK）Limited 3,984,227 股，增资完成后公司的注册

资本由 6,000 万元增加至 6,663.2243 万元。

2015 年 2 月 14 日，Cherish Star、Gracious Star 与金利伟、唯艾诺及发行人

[…]

2,648,016.00 元，计入资本公积（股本溢价）41,305,009.01 元；2015 年 5 月 4 日

已收到 Gracious Star 支付的 10,804,304.30 美元新增出资额，按照《企业会计准

则》规定，发行人按照汇入日汇率折合人民币 43,953,025.01 元进行会计处理，

其中计入实收资本 3,984,227.00 元，计入资本公积（股本溢价）62,100,300.25 元。

此次股权变更及增资前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方 持股数（万股） 占比(%) 出资方 持股数（万股） 占比(%)

金利伟 5,359.9980 89.33 金利伟 5,359.9980 80.44

侨治投资 400.0020 6.67 侨治投资 160.0008  2.40

唯艾诺 240.0000 4.00 唯艾诺 240.0000 3.60

4-3-17

Cherish

Star
- -

Cherish

Star
360.6255  5.41

Gracious

Star
- -

Gracious

Star
542.6000  8.14

合计 6,000.0000 100.00 合计 6,663.2243 100.00

此次股权转让及增资完成后，可靠护理变更为中外合资股份有限公司，2015

年 4 月 21 日其办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执照。

（十四）2016 年 11月，第六次股权转让

2016 年 8 月 16 日可靠护理 2016 年第三次临时股东大会决议，同意金利伟

将其所持可靠护理股份的 899,992 股（占比 1.3507%）转让给 PACKWOOD，同

意侨治投资将其所持可靠护理股份的 1,600,008 股（占比 2.4012%）转让给

PACKWOOD。其中 PACKWOOD 受让自金利伟的 899,992 股的交易对价为

14,948,867.12 元，受让自侨治投资的 1,600,008 股的交易对价为 26,576,132.88 元，

即转让对价折每股 16.61 元。2017 年 6 月，PACKWOOD 分别向金利伟、侨治投

资支付了股权转让款。

本次股权转让金利伟涉及个人所得税已由可靠护理于 2018年 1月 12 日代扣

代缴完毕。

此次股权转让前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方
持股数

（万股）
占比(%) 出资方

持股数

（万股）
占比(%)

金利伟 5,359.9980 80.44 金利伟 5,269.9988  79.09

侨治投资 160.0008  2.40 PACKWOOD 250.0000  3.75

唯艾诺 240.0000 3.60 唯艾诺 240.0000  3.60

Cherish

Star
360.6255  5.41 Cherish Star 360.6255   5.41

Gracious

Star
542.6000  8.14 Gracious Star 542.6000   8.14

合计 6,663.2243 100.00 合计 6,663.2243 100.00

2016 年 11 月 30 日公司办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执照。

2016 年 12 月 13 日，可靠护理就本次股权转让办理了外商投资企业变更备

4-3-18

案（备案号：临外资备 201600008）。

（十五）2017 年 1 月，增资至 19,989.6729 万元

2016 年 12 月 30 日，可靠护理 2016 年第六次临时股东大会决议，同意以公

司截至 2016 年 11 月 30 日总股本 66,632,243 股为基数，每 10 股以资本公积金（来

自于 2015 年向股东 Graciours Star 和 Cherish Star 溢价发行股份形成的资本公积

部分 103,405,309.26 元及 2011 年整体变更形成的资本公积部分 29,859,176.74 元）

转增 20 股（以 133,264,486 元资本公积转增 133,264,486 元注册资本），由公司全

体股东按其原持股比例进行转增。

本次转增完成前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方
持股数

（万股）
占比(%) 出资方

持股数

（万股）
占比(%)

金利伟 5,269.9988  79.09  金利伟 15,809.9964  79.09

PACKWOOD 250.0000  3.75  PACKWOOD 750.0000  3.75

[…]

（十七）2020 年 2 月-3 月，第七次股权转让

2020 年 2 月 5 日，Gracious Star、Cherish Star 与海林秉里签署《股份转让协

议》，约定 Gracious Star、Cherish Star 以 7.3569 元/股的价格分别向海林秉理转让

408.2802 万股和 271.3531 万股，转让金额分别为 3,003.6763 万元和 1,996.3182

万元。

2020 年 3 月 3 日，Gracious Star、Cherish Star 分别与吴志伟、徐建军、裘立

新、林国等四名自然人签署《股份转让协议》，约定 Gracious Star 以 7.3569 元/

股的价格向吴志伟转让 190.8700 万股，转让金额 1404.2115 万元；向徐建军转让

40.8281 万股，转让金额 300.3682 万元；向裘立新转让 48.9937 万股，转让金额

360.4418 万元；向林国转让 9.1863 万股，转让金额 67.5827 万元；Cherish Star

以 7.3569 元/股的价格向吴志伟转让 126.8573 万股，转让金额 933.2765 万元；向

徐建军转让 27.1353 万股，转让金额 199.6317 万元；向裘立新转让 32.5623 万股，

转让金额 239.5576 万元；向林国转让 6.1054 万元，转让金额 44.9168 万元。

2020 年 3 月 9 日，Gracious Star、Cherish Star 分别与金利伟、吕斌、林振宇

等三名自然人签署《股份转让协议》，约定 Gracious Star 以 7.3569 元/股的价格向

金利伟转让 1,802,208 股，转让金额 13,258,664.04 元；向林振宇转让 612,421 股，

4-3-21

转让金额 4,505,520.05 元；向吕斌转让 408,281 股，转让金额 3,003,682.49 元；

约定 Cherish Star 以 7.3569 元/股的价格向金利伟转让 1,197,792 股，转让金额

8,812,035.96 元；向林振宇转让 407,030 股，转让金额 2,994,479.01 元；向吕斌转

让 271,353 股，转让金额 1,996,316.89 元。

上述股权受让方已向 Gracious Star、Cherish Star 支付了全部股权转让款。

此次股权转让前后，可靠护理股权结构调整如下：

变更前 变更后

出资方
持股数

（万股）

占比

(%)
出资方

持股数

（万股）
占比(%)

金利伟 15,809.9964 77.54 金利伟 16,109.9964 79.01

PACKWOOD 750.0000 3.68 PACKWOOD 750.0000 3.68

唯艾诺 720.0000 3.53 唯艾诺 720.0000 3.53

Cherish Star 1081.8765 5.31 Cherish Star 430.2456 2.11

Gracious Star 1627.8000 7.98 Gracious Star 647.3507 3.17

唯艾诺贰号 200.0000 0.98 唯艾诺贰号 200.0000 0.98

唯艾诺叁号 199.3271 0.98 唯艾诺叁号 199.3271 0.98

海林秉理 — — 海林秉理 679.6333 3.33

吴志伟 — — 吴志伟 317.7273 1.56

徐建军 — — 徐建军 67.9634 0.33

裘立新 — — 裘立新 81.5560 0.40

林国 — — 林国 15.2917 0.07

林振宇 — — 林振宇 101.9451 0.50

吕斌 — — 吕斌 67.9634 0.33

合计 20,389.0000 100.00 合计 20,389.0000 100.00

2020 年 3 月 16 日可靠护理办理完毕工商变更登记手续，取得新的营业执照。

2020 年 3 月 30 日，可靠护理完成商务部业务系统统一平台信息报告填报。

（业务号：IR202003180569KJM）

（十八）发行人历史股东入股及退股的背景

发行人成立至今，其历史股东有金利琴、贝因美集团、帝龙控股、周云仙、

侨治投资。该等历史股东入股、退出的情况及背景如下：

4-3-22

1、金利琴入股及退出情况及背景

（1）入股情况及背景

1）2001 年 8 月，参与创立侨资有限

2001 年 7月 18 日，金利伟、金利琴签署了《杭州侨资纸业有限公司章程》，

决定共同出资成立侨资有限。侨资有限成立时的注册资本为 200 万元，其中金

利伟出资 160 万元，金利琴出资 40万元。金利琴成为侨资有限股东。

本次参与创立侨资有限系与其兄金利伟共同创业。

2）2002 年 9 月增资

2002 年 9月 20 日，经侨资有限股东会决议同意，侨资有限注册资本由 200

万元增加至 300 万元。此次新增注册资本分别由金利伟、金利琴认缴 80 万元、

20万元。

本次增资完成后，侨资有限的股权结构如下表所示：

序号 股东 出资额（万元） 持股比例（%）

1 金利伟 240.00 80.00

2 金利琴 60.00 20.00